


Hodně prší, venku je plno bláta a vaše 
vajíčka jsou někdy trochu špinavá. Ne-
umýváte je, protože by se narušila 
ochranná vrstva a vajíčka by se moh-
la zkazit. Některým lidem se to nelíbí,  
a proto je od vás nekupují. 

Odevzdáš 1 žeton.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Ve vašem hejnu chováte také lehké sle-
pice, které dokáží kus popoletět. Neza-
střihli jste jim včas křídla a ony uletěly  
z oploceného výběhu a zatoulaly se. 

Odevzdáš 1 žeton.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Slepice jsou dnes na pastvě celý den 
a na hejno opakovaně zaútočil dravec. 
Jestřáb má mladé, potřebuje je nakrmit 
a slepice jsou dostupná kořist. Odnesl 
několik nosnic. 

Odevzdáš 2 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Nezodpovědný brigádník večer neza-
vřel kurník. Na slepičky zaútočila kuna 
a několik jich zahryzla. Při dávení sle-
pic kuna vydává zvláštní zvuk, kterým 
přilákala lišku, a ta mrtvé slepice od-
táhla pryč. Máte velkou škodu. Na jaře 
jste přikoupili nové kuřice, které nejvíc 
nesou, a o ty jste teď přišli. 

Odevzdáš 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Na vaši farmu přijely děti. Plaší slepice, 
strkají do nich, křičí, nahánějí je koště-
tem. Slepičky prožily stres a strach, méně 
nesou. 

Odevzdáš 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Jedna slepice přestala snášet do připra-
vených kukaní a začala zanášet. Už ně-
kolik dní hledáte, kam vajíčka ve výběhu 
snáší. Zatím jste je neobjevili.

Odevzdáš 1 žeton.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Při večerním zahánění slepic do kurníku 
jste je špatně spočítali, pár slepic zůsta-
lo venku a odnesla si je liška.

Odevzdáš 2 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Některé slepice mají zřejmě nedostatek 
vápníku. Naučily se proto rozklovávat 
vejce a část vajec zničí. Když se to sle-
pice jednou naučí, bude to už dělat stále. 

Odevzdáš 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Je velmi horké léto, tráva už moc neroste 
a slepicím chybí pastva a zelené krmivo. 
Skoro nenesou.

Odevzdáš 5 žetonů.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Část vašeho hejna přišla do styku  
s kachnami a nakazila se od nich ptačí 
chřipkou.  

Odevzdáš 2 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Na farmě jste uspořádali výukový program 
pro děti „Jak šlo vejce na vandr“. Děti si pro-
hlédly farmu, zjistily, co obnáší produkce 
biovajec, kolik vajíček slepice snese za den 
a za rok, kolik jedno vejce váží. Taky si samy 
připravily vajíčkovou svačinku, kterou pak 
s nadšením ochutnaly. Překvapilo vás, že 
některé děti ještě ani ve čtvrté třídě nikdy 
předtím neloupaly vajíčko.  Děti o zážitku 
vyprávěly doma rodičům a někteří z nich  
u vás začali nakupovat biovejce.

Dostaneš 1 žeton.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Dbáte na to, aby slepičky měly denně 
čistou vodu. Investovali jste do kapkové 
napáječky. Slepičky netrpí žízní, dosta-
tek vody je základem pro dobrou snůšku. 

Dostaneš 2 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Slepičky na vaší farmě si na stravu nemůžou 
stěžovat.  Do krmné směsi přidáváte vlastní 
vypěstovanou mrkev, kukuřici a hrách. Vajíčka 
pak mají krásně zbarvený žloutek. Lidé je více 
kupují, protože při pečení pěkně obarví těsto. 
Jídelníček slepicím zpestřuje čerstvá tráva, voj-
těška, pšenice a také nejrůznější hmyz a červí-
ci, které si samy vyhrabou ve svém výběhu. Do 
krmení přidáváte mletý vápenec pro pevnou 
skořápku, vajíčka potom nepraskají. Vaši zá-
kazníci vědí, že ve velkochovu slepice dostá-
vají krmivo z geneticky modifikované kukuřice  
a sóji. Raději podpoří svého ekofarmáře.

Dostaneš 2 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Vaše slepičky mají možnost hrabat, po-
pelit se, slunit se na sluníčku, zobat čer-
stvou trávu a protáhnout se. Také jste 
vybudovali nové popeliště (kutiště), kde 
je písek a sypká hlína. Slepičky se tam 
popelí, a tím se čistí a zbavují čmelíků. 
To všechno jsou pro slepičky přirozené 
aktivity.  Pro zákazníky je důležité, když 
vidí, že slepice může žít přirozeným 
způsobem života. 

Dostaneš 5 žetonů.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Slepice na vaší farmě mají velký pro-
stor, kde se mohou pást, a ve výběhu 
tráví velkou část dne. Také si mohou vy-
brat hnízdo a místo, kam budou snášet. 
Prostor, kde slepice snáší (kukaně) máte  
z přírodních materiálů, přestože se hůře 
čistí. Slepičky mají raději dřevo než plast.
 

Dostaneš 1 žeton.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



V hejnu slepic chováte také kohouta. Ko-
hout je přirozenou a důležitou součástí 
hejna. Dodává slepicím klid a chrání je 
před dravci. 

Dostaneš 2 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Slepičky na vaší farmě přenocují na 
hřadech vyrovnaných jako schody, tak-
že se vzájemně neznečistí trusem. Jsou 
potom spokojenější. Řídí se přirozeným 
rytmem dne a noci. Nesvítíte na ně umě-
lým světlem, aby více snášely, tak jak se 
to děje ve velkochovech. 

Dostaneš 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Přirozenou potřebou každé slepice je 
hrabání a zobání. V běžných velkocho-
vech si o něčem takovém mohou nechat 
jen zdát. Slepice v klecích tráví svůj život 
v prostoru o velikosti papíru A4, slepice 
v halách žijí namačkané v obřích hej-
nech, na což reagují agresivitou a kani-
balismem. Vaše slepičky si žijí šťastně 
přirozeným způsobem života, což vaši 
zákazníci vědí a oceňují.

Dostaneš 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Vaše slepice snášejí kolem sta vajec za 
rok. Ve velkochovu je to v důsledku růz-
ných opatření (například umělé světlo) 
třikrát tolik. Za rok jdou takto vyčerpané 
slepice na jatka. U vás se slepice může 
dožít i pěti let.

Dostaneš 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Chováte rozmanitá plemena slepic růz-
ných barev. Kropenaté a hnědé zbarvení 
slepic je ideální jako ochrana před drav-
cem. Vy máte ale i slepice bílé. Líbí se 
vám pestrost a barevnost a farmaření 
děláte pro radost. Práce vás baví a napl-
ňuje. Těší vás mít na dvorku malou zoo. 

Dostaneš 1 žeton.

CHOVATEL SLEPIC CHOVATEL SLEPIC



Jste biozemědělci a pravidelně na vás 
chodí finanční a veterinární kontroly. 
Připravit všechny podklady pro kontroly 
je náročné a stojí vás to plno času. 

Všichni farmáři odevzdají 3 žetony.

CHOVATEL SLEPIC


